PromiJfioHes ^ 'Juramenta Ducum y^urelianenjis (Jr Bourbo'

nenfis ,
07* Johannis de Aiangre

,
pro Domino de Gau-

court
, fuper Licentia ei concejja Redeundi in Franciam.

T TNiverfis Chrifti Fidelibus
,
prxfentes Literas infpefturis , Karo- Ann. D,^ /us Aure/ta?Knfs ,&c Johannes Bourbonenfis ,Duces , ac Johan- 1417.

nes de Matigre ,dicius Bouciquaut , Marefchallus Ftancix, & Jo- An. 4.

hannes Dominus cTEj/outevii/e, SiluKin in Domino,& prxfentibus H. f.

fidem indubiam adhibcre. i.x A»-
Cum,Sereniflimus Princeps, Hejtricus ,T>tx ^i\iz,Rex Ang/ia, togr.

ad magnam noftram Inftantiam , & pro utilitate noftra fpecialiter

procuranda ,
gratiose concciTerit Domino Radu/pho Gaucourt iniliti

Licentiam fpecialem ad Regnum Francix redcundi ,& ibidem per

certum tempus remanendi,

Ad procurandum bonum Pacis finalis inter Regna Francix Sc
Anglix , ac communicandum & tradandum , cum Confanguineis

& Amicis noftris, de viis & modis quibus commodius & celerius

liberari poflemus cie Captivitate, qua modo detenti fumus, necnon
ad ordinandum & concludendum , cum Parentibus,Confanguineis,

& Amicis fuis, modum & formam, per quos etiam ipfe utilius &
celerius exui pofi£t de Captivitate, qua confimile detinetur,

Ita tamen qubd idem Radu/phus , citra ultimam diem menfis

Martii proximb futuri, in Angltam & in Poteftatem prxfati Rc-
gis de fado revertatur,

Et qubd,ad hoc efificaciter adimplendum,ante RecefTum fuutn

dc Anglia, dicio Regi Securitatem prxftitcrit fufEcientem,

Nos,
Defiderantes foelicem & fcftinum Tranfitum did:i Radu/phi ia

Regnum Francix,non folum pro Bono Pacis promovendo, fed

etiam pro noftra Libcratione efficacius perrradtanda

,

Promittimus, fide media, & juramus , remotis dolo & fraude

quibufcunque , Nos faduros & curaturos qubd idem Radu/phus,

citra ultimum diem Martii lupradidum , in Angliam & in Potefta-

tem prxfati Regis realiter & de fado revenetur ; nifi mors natura-

lis interim , fine fua culpa , ipfum iubftraxerit ab hac Luce

:

Et , fi prxfatus Radu/phus , citra ultimum diem Martii prxdi-

d:um, in Angliam & Poteftatem prxfati Regis reverfus non fue-

rit, obligamus Nos & Corixira noftra ,conjundim & divi(im,ad

remanendum in Poteftate ipfius Regis quoufque didus Radu/phuf

in Poteftatem prxfati Regis realiter & de fado redierit ; nifi aliter

cum eodem Rege de fuo beneplacito in hac parte poterimus con-

cordare

:

Renunciamus,infuper,&quilibet noftrum renunciat, per Prx-
fentes, cuicumque Exceptioni doli mali, ex injuila Caula, vel non
libere , aut pcr metum vel fraudem celebrati Contradiis

,
plus di-

dfum, & minus fcriptum, vel e contra : ac Juri dicenti generaletn

Renunciationem non valere nifi tantummodo in expreffis;&, ge-
neraliter, cuicunque alteri E.xceptioni Juris vel Fadi, quam Nos,
vel aliquis noftrum , aut quivis alius , nomine nofho , vel alicujus

noftrijm, dicere,proponere, vel ailegare poffemus, velpofTet^per

quam eflfedus Obligationis noftrx prxdidtx , aut Reftitutionis ip-

fius Radu/fhi, vel afiqua, ut prxmittitur, per Nos implenda, dif-

ferri vel retardari poilent, autalias quomodolibet impediri.

Facimiis, infuper,conftituimus,& ordinamus, & quilibet no-

ftrum facit , conitituit , & or&imt, Gui//ie/mum Cadire noftrum ve-

rum Procuratorem , Fadorem , * Negotiorum geftorem ,& Nun-
cium fpecialem;

Dantes & conccdentes eidem Procuratori noftro , ut prxmitti-

tur, in folidum , Poteftatem generalem , & Mandatum fpeciale,

iltam Oblistationem noftram in prxfentia frafati Regis renovandi,

Nofque, & quemlibet noftrflm,Hxredes, & Executores noftros,

ac omnia Bona noftra , mobilia & immobilia , prxfenria & futura

,

fecundum Tenorcm formam , prout cum prxfato Rege
concordare poterit , iteratb efficaciter obligandi:

Et promittimus, Fide media, Nos ratum, gratum, & firmum
perpetub habituros quidquid didtus Procurator nofter fecerit in

Pr»-
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ET ACTA PUBLICA.
Anti. D.
1417.

PrxmifliSj nec Ipftim , aut Poteftatem eiper Nos Attributam

,

Revocabimus fine Scientia & Aflenfu Regis lupiadidti.

In quorum omnium Teftimonium Prrtfentibus Signeta noftra
appofuimus , & Manibus propriis fubfcripfimiiis , apud Ponteni
fraftum Decimo Odavo Die Menfis Januarii , Anno Domini Mil-
lefimo, Quadringencefimo, Sextodecimo.
Charles , Gehan , Bouciquaut Marefcall de Fraunce, yoh. da

Stouteville.

Eorumdem Ducum Ohligatio pecu»iaria Jitper prjifata

Licentia,

l8p

UNiverfis Chrifti Fidelibus
, praefentes Literas infpc6turis

,

Nos, Karolus Aurelianenjis , & JohannesBourbonenfis , Du-
Ann. D.
1417-

-^'*- 4- ces, Salutem in Domino , & "Praefentibus fidem indubiam adhi-
H f.

Ex Ah-
togr.

bere.

Cum , Sereniflimus Princeps , Henricus , Dei gratia , Tiex An-
glia: , &c. ad magnam noftram inftantiam , & pro utilicate noftra

fpecialiter procuranda ,
gratiose conceflTerit Dommo Radulpho Gau-

court Militi Licentiam fpecialem ad Regnum Francix Redeundi,
& ibidem per certum tempus Remanendi,
Ad Procurandum Bonum Pacis finalis inter Regna Franciae &

Angiiae , & Communicandum & Tra61:andum , cum Confangui-

neis & Amicis noftris , de viis 6c modis quibus comodius & ce-

lerius liberari poffemus de Captivitate, quamodo detenti fumus,
necnon ad Ordinandum & Concludendum , cum Parentibus

,

Confanguineis , & Amicis fuis , Modum & Formam
,
per quos

etiam ipfc utiliiis & celerius exui polfet de Captivitate, qua confi-

militer detinetur,

Ita tamen quod idem Radulphus , citra ultimum Diem Menfis

Martii proxime futuri , in Angliam & in Poteftatem prafati Re-

gis revertatur de fadto

,

Et qu6d , ad hoc efficaciter adimplendum , ante Receftum fuum
de Anglia, diBo Regi Securitatem praeftiterit fufficicntem,

Nos,
Defiderantes foelicem & feftinum Tranfitum difti Radulphi in

Regnum Franciae , non folum pro Bono Pacis procurando, fed

etiam pro noftra Liberatione efficaciiis pertradanda

,

Promittimus , fide media , & Juramus, remotis dolo & fraude

quibufcunque , Nos fadturos & curaturos quod idem Radulphus,

cicra ultimum diem Menfis Martii , in Angliam & in Poteftatcm

prafati Regis realiter & de fadto revertetur ; nifi Mors naturalis

interim , fine fua culpa , ipfum fubftraxerit ab hac Luce.
Et , infuper, Obligamus Nos & utrumque noftrum per Se &

inSolidum, Hseredes, Executores noftros , & utriufque noftrum,
ac omnia Bona noftra, mobilia & immobilia, praefentia Sc futura,

ad Solvendum Quadraginta Miliia Scutorum Auri, quorum fem-
per Duo valent Unum Nobile Anglicanum

,

Et diftam Summam realiter Promittimus prafato Regi , Com-
miffariis , vel Affignatis fuis, Londoniae, die primo Menfis Maii

proxime faturo, fi prrefatus Radulphus , citra diem ultimum Mar-
tii prjedidum , in Angliam & Poteftatem prafati Regis realiter &
de fadto reverfus non fuerit ; nifi Mors naturalis interim, finc

fua culpa, ipfum Subftraxerit ab hac Luce.

Et ad pr;Emifta omnia & fingula fideliter adimplenda ,
quatenus

Nos aut alterum noftrum concernunt, Obligamus Nos, conjun-

<ftim, & divifim , 6c utrumque noftrum per Se & in folidum,

Haeredes , & Executores noftros , & utriufque noftrum , ac om-
nia noftra Bona , mobilia & immobilia

, priefentia & futura , &
Submitrimus Nos & utrumque noftrum per Se, & in folidiim,

in hac parte Jurifdidtioni & Cohercioni Cantuaricnfis & Eborum
* Archiepifcoporum , necnon Dominorum, Wintonienfis, Du-
nelmonenfis , Epifcoporum, pro tempore exiftentium, & alterius

cujufcumque Ordinarii , in Romana Curia vel in Anglia Exiften-

tis.

Volumufquct & Concedimus , ac Vult & Concedit uterque no-

ftrum , ut Arvchiepifcopi & Ordinarii fupradidti , &c eorumdem
quilibet etiam fblus & in folidum

, poffint, & pofifit, Nos, &
utrumque noftrum , ad Perficiendum & Complendum omnia &
fingula fupradidta

,
quatenus nos concernunt , conftringere , com-

pellere, & artare psr Cenfuras Ecclefiafticas (videlicet) Sententias

Excommunicationi? majoris , Sufpenfionis, & Interdifti, aliaque

Juris remedia quaecumque, in hac parte neceiTaria vel oportuna:

Renunciamus infuper,& uterque noftriim Renunciac
,
per Prx-

fentes, cuicumque Exceptioni doli mali, non numeratic Pecunise
,

ex injufta Causa
,^

vcl non libere , auc per Metum vel Fraiidem

celebrati Contradtus, plus didtum, & minus fcriptum, vel econ-
tra; ac Juri dicenti generalem Renunciationem non valere nili tan-

tummodo in expreltis, & generaliter cuicumque alteri Excepcioni

Juris vel Fadti ,
quam Nos , vel alter noftrum , auc aliquis alius

nomine noftro, vel alterius noftrum, dicere
, proponere, vel al-

legare poffemus, vel poftet, per quam efFedtus Obligationis no-

ftrx jam didtx , aut Reftitutionis ipfius Radulphi , vel aliqua, ut

praemittitur ,
per nos impicnda , deferri vel retardari polknt , aut

alias quomodolibet irapediri.

In quorum omnium Teftimonium Prselentibus Sigilla noftra ap-

pofuimus, & manibus propriis fubfcripfimus apud Fontemfraiium
Decimo Odtavo Die Menfis Januarii , Anno Domini Miilefimo

,

Quadringentefimo , Sextodecimo.

' -^
Ann. D,

Licemia
,
pradiElo Gmcourt

, tranfeandi verfus Partcs fms ^^^^'

proprias, concejfe , Notificatio.
^"'' ^'

t? EX, univerfis& fingulis Admirallis, &c. ad quos, &c. Sa- ^"- 4-
* ^ lutem.

-15 ^^
Sciatis quod, de Gratia noftra fpeciali, Conceffimus & Licen- ^'''""' 4«

tiam Dedimus Raoul de Gaucourt , Chivaler de Francia, Prilona- ^ H-"^-
rio noftro, quod ipfe, in quocunique Portu Rcgni noftri Anplise 7-
fibi placuerit, verfus partes (uas proprias libsre tranfire polTic-

Et ideo vobis Mandamus qu6d ipfum Raoul, una cum, Rebus& Hernefiis fuis, verfus partes fuas praedidtas, in hujufmodi Por-
tu , libere & abique impedimento aliquo , tranfire permittatis •

Eidemque Raoul , in proximo Reditu iiio , de didtis f artibua
fuis, m Regnum noftrum prxdidtum, in q.iocumquc Portu ejus-
dem Regni noftri applicuerit, pio faUa Condudtione iplius iRW
penes prxfentiam noftram, Intendentes fitis & Auxiliantes, prout
decet.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Weftmonafterium vicefimo quinto die Januarii.

Per ipfum Regem.

Refponfones ad Articulos
, fuper Reditum Ducis de Bourbonn

Cr Domini de Gaucourt in Franciam , a Rege propojltos.

pLaife au Roy noftre Sovereig» Seig»eur , Szvoir que Nous, voz Ann. D.
-»- Trefhumbles Soubgiz